АДМІНІСТРАЦІЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО

              РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

  АДМИНИСТРАЦИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО

            РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

            КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

        БАГЪЧАСАРАЙ

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бахчисарай

от  24.09.2024                                                                                                                                             № 674

О создании муниципального штаба Почетного

караула Вахты памяти поколений - «ПОСТ № 1»

у мемориалов и огней Вечной Славы Великой

Отечественной войны 1941-1945

годов в Бахчисарайском районе

В соответствии со ст. 15 Федерального закона Российской Федерации

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Положением о несении Почетного

караула Вахты памяти поколений - «Пост № 1» у мемориалов и огней Вечной

Славы Великой Отечественной войны 1941-1945годов в Республике Крым,

согласованным министром образования, науки и молодежи Республики Крым

17.01.2020, Председателем Государственного комитета молодежной политики

Республики Крым 20.01.2020, директором ГБОУ ДО РК «Региональный центр

по подготовке к военной службе и военно-патриотическому воспитанию»

16.01.2020, Председателем Правления КРОО «Союз ветеранов сводного полка

народного ополчения Республики Крым» 15.01.2020,  с целью активизации

работы по гражданско-патриотическому воспитанию детей и молодежи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав муниципального штаба Почетного караула Вахты

памяти поколений - «ПОСТ № 1» у мемориалов и огней Вечной Славы Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов в Бахчисарайском районе (приложение).

2. Управлению образования, молодежи и спорта администрации

Бахчисарайского района Республики Крым внести мероприятия по подготовке

и несению Почетного караула Вахты памяти поколений «Пост №1» у

мемориалов и огней Вечной Славы Великой Отечественной войны 1941-1945

годов в планы учебно-воспитательной работы муниципальных

общеобразовательных организаций на  2024-2025 учебный год.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

Бахчисарайского района Республики Крым от 19.09.2023г. № 891 «О создании

муниципального штаба Почётного караула Вахты памяти поколений – «ПОСТ

№1» у мемориалов и огней вечной славы Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов в Бахчисарайском районе».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя   главы   администрации – начальника отдела культуры и

межнациональных отношений администрации Бахчисарайского района

Гуляеву О.А.

Глава администрации района                                                       А.Н. Ястребова

Согласовано:

Заместитель главы администрации–

начальник отдела культуры и

межнациональных отношений

____________________ О.А. Гуляева

 «___» ________________2024 год

Начальник управления образования,

молодежи и спорта администрации

Бахчисарайского района

________________ М.Ф. Понкратова

«___» ________________2024год

Начальник отдела по правовым

вопросам администрации

Бахчисарайского района

________________ Е.Е. Михеева

«___» ________________ 2024 год

Щербань, 4-17-75

                                                                               Приложение

                                                                               к постановлению администрации

Бахчисарайского района

Республики Крым

от  24.09.2024  №  674

СОСТАВ

муниципального штаба Почетного караула

Вахты памяти поколений - «ПОСТ № 1»

у мемориалов и огней вечной славы

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

в Бахчисарайском районе

ГУЛЯЕВА

Олеся

Александровна

- Заместитель главы администрации - начальник отдела

культуры и межнациональных отношений администрации

Бахчисарайского района,  начальник штаба.

ПАДАЛКО

Андрей

Владимирович

- Заместитель главы администрации Бахчисарайского района,

заместитель начальника штаба

Члены муниципального штаба:

ПОНКРАТОВА

Марина

Фёдоровна

- Начальник управления образования, молодежи и спорта

администрации Бахчисарайского района Республики Крым

ГАЕВСКАЯ

Юлия

Александровна

- Начальник отдела молодежи, физкультуры и спорта

управления образования, молодежи и спорта администрации

Бахчисарайского района Республики Крым

КИСЕЛЁВА

Ирина

Евгеньевна

- Специалист отдела молодежи, физкультуры и спорта

управления образования, молодежи и спорта администрации

Бахчисарайского района Республики Крым, руководитель

местного отделения Всероссийского общественного движения

«Волонтёры Победы» в Бахчисарайском районе Республики

Крым

САТТАРОВА

Айше

Ризаевна

- Координатор советников по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями в Бахчисарайском

районе Республики Крым (с согласия)

ПОЛЯКОВА

Наталья

Викторовна

- Директор муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная

школа» Бахчисарайского района Республики Крым,

ответственный за организацию работы по развитию

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического

общественного движения «Юнармия» в Бахчисарайском районе

Республики Крым     юнармейского     движения    (с согласия)

ЛОКТИОНОВА

Татьяна

Викторовна

- Директор муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования детей» Бахчисарайского района

Республики Крым, ответственный за организацию и проведение

патриотического проекта и конкурса «Вахта Памяти поколений

- «Пост №1» у мемориалов и огней Вечной Славы Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов» в Бахчисарайском

районе Республики Крым (с согласия)

КУЧМА
Олег Васильевич

- Методист районного методического кабинета муниципального

казенного учреждения «Центр по обслуживанию

муниципальных учреждений Бахчисарайского района

Республики Крым» (с согласия)

ВРУБЛЕВСКИЙ
Павел

Петрович

 Председатель Бахчисарайского районного отделения

Крымского республиканского отделения Всероссийской

общественной организации ветеранов «Боевое братство»

(с согласия)

БАЙДАК

Константин

Станиславович

- Специалист по организации работы «Движение Первых» в

Бахчисарайском районе Республики Крым (с согласия)

Начальник управления образования,

молодежи и спорта администрации

Бахчисарайского района                                                        М.Ф. Понкратова